
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JURISDICCIONAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

EL TAMBO-CAUCA 
 

 

LIQUIDACION DE COSTAS 

 
El Tambo Cauca, 24 de noviembre de 2020 

 

La suscrita Secretaria del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de El 

Tambo, Cauca, procede a realizar la liquidación de costas, dentro del 
proceso EJECUTIVO SINGULAR propuesto por el BANCO AGRARIO 
DE COLOMBIA en contra de DAIRO QUIGUA CAMPO, Radicado 2019-

00100-00, tal como ha sido ordenado, en la providencia del 8 de julio 
de 2020. De la siguiente manera: 
 

AGENCIAS EN DERECHO $950.000.oo 

NOTIFICACION PERSONAL $ 45.000.oo 

NOTIFICACION POR AVISO $ 45.000.oo 

TOTAL $1.040.000.oo 

 
SON: UN MILLON CUARENTA MIL PESOS MCTE ($1.040.000.oo) 

 

Déjese a disposición de las partes por el término de tres (3) días, el 
cual correrá desde el día siguiente de la inclusión en la lista que se 

mantendrá a disposición de las partes en la Secretaría de este juzgado 
por un (1) día 

 

La secretaria, 

 

CLAUDIA PERAFAN MARTINEZ 



Señora 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO- CAUCA. 

E.    S.   D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADOS: DAIRO QUIGUA CAMPO  

RADICADO:   2019 – 00100  -00 

 

 

MILENA JIMENEZ FLOR, abogada titulada y en ejercicio, identificada 

como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderada judicial 

de la entidad demandante, en el asunto de la referencia, mediante el 

presente escrito me dirijo a Usted con el fin de manifestarle lo 

siguiente: 

 

Me permito presentar LIQUIDACION DEL CREDITO, conforme lo 

establecido por el artículo 446 del C.G. del P. 

 

Liquidación realizada con corte al 31 de Octubre de 2020. 

 

Pagare 1 No: 021016100010857 

 

      
CAPITAL :      $        5.909.732,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 5.909.732,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-abr-2017 30-jun-2017 64 1,69  $           213.065,54 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 1,67  $           203.964,55 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,63  $             96.328,63 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,61  $             98.318,24 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,60  $             94.555,71 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,59  $             97.096,90 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,58  $             96.486,22 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,60  $             88.252,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,58  $             96.486,22 

01-abr-2018 27-abr-2018 27 1,56  $             82.972,64 

      

   Sub-Total  $         7.077.258,65 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.909.732,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-abr-2018 30-abr-2018 3 2,26  $             13.355,99 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $           137.401,27 



01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           132.378,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           134.958,58 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $           134.347,91 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           129.423,13 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           132.515,89 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           127.650,21 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           131.294,55 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           130.073,20 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           120.243,35 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           131.294,55 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           126.468,26 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           131.294,55 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           126.468,26 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           130.683,87 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           130.683,87 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           126.468,26 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,14  $           130.683,87 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,12  $           125.286,32 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,11  $           128.851,86 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           127.630,51 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $           121.110,11 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $           128.851,86 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $           122.922,43 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $           123.966,48 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $           119.376,59 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $           123.355,81 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $           124.577,15 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $           121.149,51 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $           123.355,81 

      

   Sub-Total  $       10.925.380,66 
 
MAS EL VALOR OTROS CONCEPTOS    $             27.122,00 

      

      

   TOTAL  $       10.952.502,66 
 

 

Pagare 2 No: 021016100005328 

      
CAPITAL :      $          892.800,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 892.800,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-jun-2017 30-jun-2017 30 1,69  $             15.088,32 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 1,67  $             30.813,50 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,63  $             14.552,64 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,61  $             14.853,22 



01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,60  $             14.284,80 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,59  $             14.668,70 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,58  $             14.576,45 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,60  $             13.332,48 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,58  $             14.576,45 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,56  $             13.927,68 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,56  $             14.391,94 

      

   Sub-Total  $         1.067.866,18 

      

      
 
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 892.800,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $             19.998,72 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $             20.388,58 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $             20.296,32 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $             19.552,32 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $             20.019,55 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $             19.284,48 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $             19.835,04 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $             19.650,53 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $             18.165,50 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $             19.835,04 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $             19.105,92 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $             19.835,04 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $             19.105,92 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $             19.742,78 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             19.742,78 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             19.105,92 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,14  $             19.742,78 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,12  $             18.927,36 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,11  $             19.466,02 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             19.281,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $             18.296,45 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $             19.466,02 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $             18.570,24 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $             18.727,97 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $             18.034,56 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $             18.635,71 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $             18.820,22 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $             18.302,40 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $             18.635,71 

      

   Sub-Total  $         1.626.437,56 

MAS EL VALOR OTROS CONCEPTOS    $               2.677,00 

      

      

   TOTAL  $         1.629.114,56 
 



Pagare 3 No: 4481860002329578 

 

      
CAPITAL :      $        2.897.260,00 

      
 
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.897.260,00)   

      
 
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
22-may-2018 31-may-2018 10 2,25  $             21.729,45 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $             64.898,62 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $             66.163,76 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $             65.864,38 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $             63.449,99 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $             64.966,23 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $             62.580,82 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $             64.367,46 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $             63.768,69 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $             58.949,58 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $             64.367,46 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $             62.001,36 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $             64.367,46 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $             62.001,36 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $             64.068,08 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             64.068,08 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             62.001,36 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,14  $             64.068,08 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,12  $             61.421,91 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,11  $             63.169,93 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             62.571,16 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $             59.374,51 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $             63.169,93 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $             60.263,01 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $             60.774,86 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $             58.524,65 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $             60.475,47 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $             61.074,24 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $             59.393,83 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $             60.475,47 

      

   Sub-Total  $         4.731.631,19 
 
 
MAS EL VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $           113.404,00 
 
MAS EL VALOR OTROS CONCEPTOS 
    $             79.419,00 
MAS EL VALOR AGENCIAS EN 
DERECHO   $           950.000,00 



      

      

   TOTAL  $         5.874.454,19 

 
 

PAGARE 1:   10.952.502,66 
PAGARE 2 :         1.629.114,56 
PAGARE 3 :         5.874.454,19 
 

TOTAL:                             18.456.071,41 

 

De Usted, 

Atentamente, 

 

 


